Ego hinc concludo seculatibus.

q^o s. i. n. b. q^o. velle q^o arte b. Eth. c. 2. & q^o.
 ths. j. 2. q^o s. 2. a. s. ad q^o s.

Etto^o evidens in p^{ro}bet^{ur} q^o ad maj^{or}em motu existendum, & q^o
 velle confis q^o matrimonium est nullum, q^d conjuges inini^{te} ignorant,

negant sine scandalo legem; hinc autem hinc ubi, sine, ac sine f. mitti
ut minus debent reddant. Henriquez & alij.

Ita leges alij precipiunt, qd. subditis ininvicibilis, sub abilitate
in e. obedientiam, quia hoc magis oportet obedire, qm. hinc. Hinc q. no
certa e. aut leg. divina, ut parcamus nra. confusio. qd. ipsum tradit inno
centio. c. 1. De penitentia. Quidem docens: qd. hinc. licet de hinc
impedimentum dicitur maritij, qd. in in fine ex parte p. bare n. pt. de q.
ajudice p. hinc. qd. debent reddere, in peccatum judicij, de confusio magis
obligati. Siquis in p. hinc. auctoritate hinc. qd. error ininvicibilis
& deponendus.

Ita qm. factum ex ininvicibili errore confusio, judicantij de bono,
p. re ipsa malum e., in sum ex parte a. p. hinc, de et a. bono ac honestum
hinc. vitiis honeste, sub e. hinc. p. hinc. motivo appetente ex parte, v. g.
Joseph ratur, de obligatione jurjurando Galilaonibus, p. hinc. ex parte
alium religionij. Joseph q. d. Egypti v. obsequium arbitratu hinc. hinc.
mentis p. hinc. factum ultra, ex parte hinc. alium caritatis nra. hinc.
Hinc v. e. no. virtum sup. ma. lation, que requirit honestum obli,
in solum ex parte hinc. de re ipsa hinc. hinc. non hinc. Lutheranus certe
& infallibiliter judicet Lutherana religionis e. curam, hinc. hinc. qd. e.
hinc. de hinc. v. e. hinc. ex parte hinc. fidei divinum, qd. requirit obli. re
ipsa v. e., de hinc. reseratur.

Conclusio 3. Ta. Confusio ininvicibilis erroris obligat vobem
negative solum, ita videl: abstinere a facere contra ipsius dictamen, in
aut obligat positive, ita videl: ut tenentur facere qd. dicitur: confusio v.
ininvicibilis erroris, obligat vobem utroq. mo. Hinc v. d. 60. c. 2. n. q. 6.
Quid idem in re ipsa intelligunt isti auctores, qui cum Bernardus dicitur, v. e.,
ut hinc. confusio hinc. qd. e. v. e. hinc. hinc. de hinc. obligandi: ininvicibilis v.
& obligandi & obligandi.

intra pars potest a jure concludere. Sed pars confit
 etiam; ubi expeditur vobis, quare si postine conformiter confite
 dicitur erranti. Si autem pars dicitur, quod confite impenitenter
 errans et hoc est, aut certe in dicitur deponit, quod et dicitur vobis, ubi
 illam facere, quod est malum. Et dicitur postine dicitur illam facere, quod
 in general vobis dicitur illam quidem, quae aliquis sine ulla sua culpa
 necessitate ad peccatum simplex dicitur quod hystoriam, quod est aliquid simile.

Conclusio 6ta. Aliquo gratia est peccatum agere dicitur
 confitemur immittit errantem, qui agere contra illam: aliquid gratia
 est agere contra illam, qui dicitur illam. Bernardus, Hieronymus. 220. Vapil.
 hoc est: non si V. q. confiteamur immittit errans dicitur hoc, verum in
 hunc modum a Bernardus ubi dicitur aliter, quod a lat. conuincit, quod
 ille gratia peccat, quod est, quod agere, si faciendo contra confitemur vobis,
 qui si faciendo dicitur confitemur mentibus, et non peccat vobis, et
 si dicitur mentibus, committit homicidium mortale.

Superius si eadem confiteamur dicitur homini fore veniale peccatum, nisi
 autem autem fuerit, ut inde elemosinam det, et si fuerit dicitur confiteamur
 peccat mortale, et si fuerit peccat veniale.

Conclusio 7tima. Confiteamur errans aliquid vobis obligat,
 qui peccatum fuerit, et apparet; aliquid vobis obligat peccatum
 fuerit, qui confiteamur errans, ita apparet ut magis sit peccatum contra
 illam operari, qui contra istam; et dicitur conuerso. Nam hic potest
 regula statui, et iuxta modum substatum dicitur dicitur e. Ita
 vobis. Dubio 6. c. i.

Arguitur 1mo. Si vobis contra agentem confitemur
 agens, dicitur ab illa discordans peccat, et peccat, si dicitur conuerso,
 debet non est si dicitur discordans illam, in se, si dicitur omittit, et si dicitur
 peccat, et honeste agens: et qui concordat confiteamur erranti, si dicitur
 discordans: quod.

Quod cum honeste agere, & dignitatem aut diffinitam ad consuetudinem fugit
 Et quanto magis, & magis prudenti & honorabili quavis a fugere a bono
 ubi agere sit agendum, attamen si boni fuga a peccato e fuga: non
 sapere dum quod fugit a bono male, immo et in alium extremum jure dicitur:
 Stultus dum vitant vitia, in contrarios currunt, & solum est, quod dicitur
 prudentibus, que in p[ro]fanti capi in p[ro]ficient, et concedantur cum errantibus
 confusio autem dignitatem, & ut bene sit, & concordiam fugiamus,
 abjiciendo errorem, qui ex ipso, quod similiter libere in vobis e, per
 arbitrio deponit, et sic dicit.

Arguitur eto. si durante errore vincibili voluntas ob
 libet, & eligendo penam, legit illam et capi, ita fore p[ro]p[ri]am,
 & merito peccat.

Quod. Et hypothese durante vincibilitate & voluntate erroris, fore voluntatem p[ro]p[ri]am
 ubi legem composita merito peccat, n[on] ita fore p[ro]p[ri]am absolute, & in p[ro]p[ri]a
 dicitur, & hoc ad id n[on] merito peccat: Etiam affectus, & significatio voluntatis
 & liberi & voluntatis, & n[on] tamen merito. Vag. dis. 60. n. 6. b. arch. cit. n. 12.

Arguitur eto. contra dicitur Tholzi, conscientiam vim,
 libenter errantem, in quidem obligandi, & tamen ligandi
 vim habere: ad quid ego ligabilis voluntatem, nisi ut illi
 conformis sit, aut conformis?

Quod jure iuxta aliquos, conscientiam vim libenter errantem
 & ligare, & obligare, n[on] idem positive, ut sicut
 ipsam sequamur, sed Negative, id e, et contra eam
 non agamus. Vag. cit. c. 2.

R. 200

Pro hoc. si qd. libet alij obrem legel. Obligat confusa errant, verius
 videtur, illam vere esse legem, neq. obligare neq. legare attinet, hic
 ad concordiam cum illis, sicut ad d. concordiam: quia cum, ut
 fuit, penes vobis, male videt, sic aut. ferre, qd. ad alterum
 horum confuso obliget. **Nota** est d. ubi. vere & p. confusa
 in illis errantem non obligare: non sunt, qd. a prudentia fuerit
 & equitate dicta, ut hoc, qd. est: revera aut. iniqua, haec
 ita est, fuerit & simulata, iniqua obligat, ad patet in h. articulo.
 Interim h. in negamus vobis obligari, ubi d. concordiam, & concordiam
 cordiam confuso, & d. iniqua, hanc obligatorem non habent in
 confusa, qui a d. iniqua fuerit, & est a p. confusa
 vobis d. iniqua, cum iniqua error vobis veritas. p. d.
 qd. utrum aut. moralis, ut sit bonus, debeat conformis
 conformis confuso d. ubi.

Quaestio III.

Utrum actus moralis, ut sit bonus, debeat
 esse conformis vel difformis conscientiae
 dubiae.

Notandum primo. dubium praedictum non in incertam
 opinionem, ut vultur, sicut, & h. articulo, neq. p. d.
 contra illi, ut iniqua fuerit, quod ego vobis p. d. vobis
 veritas apparet, sicut, qd. vobis p. d. iniqua rationum occurrat,
 quod omnium, ut iniqua fuerit, sicut, qd. vobis p. d. iniqua.

Notandum secundo. dubium praedictum non in incertam
 opinionem, ut vultur, sicut, & h. articulo, neq. p. d.
 contra illi, ut iniqua fuerit, quod ego vobis p. d. vobis
 veritas apparet, sicut, qd. vobis p. d. iniqua rationum occurrat,
 quod omnium, ut iniqua fuerit, sicut, qd. vobis p. d. iniqua.

similitudo dubital, utrum factum dicitur dicitur sit, et hinc moritur
dubium practicum, quoniam e, dicitur an ager, hinc, ut dicitur, hinc
fieri potest, ut ne.

Notandum est. Dubium in morali. rursus alium
juris, aliud facti. Dubium juris simulativum e, si dubitas,
utrum lex existat, precipiens v.g. in Prefecto S. Petri, jenuat.
Dubium juris practicum, utrum tunc & nunc licita sit hinc bina
refutatio in eadem sequitur.

Dubium facti dicitur, si non ager e, in bono studij, utrum sit
impossibile de opere faciende, quoniam tunc sit a me v.g. factum opus propter
aut prohibita.

Notandum est. Dubium aliud e de rebus, ut dubites
an hic aut ille contractus sit licitus, an ad talis mibi licita sit?

Aliud de Personis, ut si dubites, an tibi hic generavit, an
vicio abiecit, sit contractus.

Notandum est. Aliud dubium e negativum aliud
positivum. Negativum e, quod per neutras partes habet
sufficientes rationes, ut opus possit ab illa a seorsum elipere, ut si dubites
an area maris parca sint nec ne. Positivum e, quod tunc
per auctorem dicitur. suare &c.

Notandum est. Dubium aliud e discretivum e
pote ratione, aut auctoritate legum morum, ut reddendos duos
vel viros prudentes. Aliud indistinctum, quod bene quod
e ad heret legum morum rationibus.

Conclusio prima. Practica dubitanti nō de bonitate
aut malitia agens, quā quā agit, sed solum de maiore faciendorū
honestate; licet de agere et omittēre quilibet licet, de quibuslibet
est eūdem omnino.

Et ad e: quā eūdem dubitacō verfab solum circa maiorem
honestatem, de maiore honestate agens, quā p̄ se agere nō fore nisi
honestam.

Conclusio 2da: Actus moralis, quā ex eorum
confusio practica dubitanti de agens bonitate et malitia, semper
honestus et malus ē, eūdem ob rem, ut voltas recte agit, necdē ē,
eūdem agens p̄cedat certum et determinatū aliquid dictum, quō
iudicat hō, ut, quā agit, hūc dicitur recte honeste agi, aut quā
omittit, recte et honeste omitti. *Valentia Tolet. 2. diff. 2.*

Prig. punct. 4. Beati:

Et ad e: practica dubitans an agendo p̄cedat ne re obijctis
p̄cedat p̄cedat, quā aut anal p̄cedat, p̄cedat in illis. *Cal. 3.*

Conclusio 3da: Actus moralis, quā ex honestate, bonitate
aut malitia eūdem confusio speculative dubitanti de bonitate aut malitia
eūdem, dūmodo practica sit certa et determinata: ut h. Petrus
dubitat speculative, an bellum sit p̄cipi sit iustum, practica
aut determinata, p̄cedat se obedire p̄cipi imperi, quā dicitur nihil de in,
iustitiam imperij constat, hoc cap. honeste facit obsequenda
Molinae loc. j. de just. Tract. 2. d. 1113. Vazq. Lar. 2.

Et ad e: quia p̄cedat regle eūdem hūc nō ē iudicium illud speculative
et practica, quā certum sit an p̄cedat, recte agit, voltas ei se

confirmando.

Conclusio 2^a Quod si confusio speculative ita
non consistat dubio & anxijs, sed requirit interim iudicium practicum scilicet
de honestate, an ultra polum fieri possit nec ne? Et dubitanti de
iure occurrit, quo possit idem opus absque peccato committi, & obligabitur
admittere, alioquin si agere perreperit, peccabit. Pecca. tra. j.
c. 4. q. 8. n. 5. cum iuris & carbar.

Edo e: quia cum hoc modo dubitanti nulla iusticia practica
ad sit, q. b. animus indubito, in seipso quo speculative dubitat,
hinc prout dubio, si operando, et ponit se periculo peccandi, & hoc,
quod alij dicunt. Nunquam fas est operari absque confusio practica de,
hominibus.

Conclusio 3^a In ai speculative dubio manifesti
e: iuris de male faciendo, quod in hoc post debita de iudicio q. an
si debet dubio, in mo prout ante q. b. & sub peccato beneq. formare
sibi consuetudinem de operando de iure dubitorem; si in post adhibita
diligentia s. ad qm q. b. q. hoc statu obligat. De operando minus
tuta parte dubij occurrit practica certum, aut factum p. tate
p. iusim, in q. dem sufficienter ad experimentum dubium speculative
alio sufficienter ad hoc, ut prudenter possit tibi confiam de eligenda
minus tuta parte, & honeste querens, et si relicta dubio parte
minus dubio fuerit amplectens. Ita Sotus lib. 2. q. just. q. 3. n. 2.
San. Henric. Henric. & iuris iuris confessorum & scolasticorum.

Observandum nōc haberi per se illi illam, de qua
 enim, etiam ipse dubitanti constat, quod si ad unum quae
 nullum foret solum periculum peccati, aut quod quod in proprio legit,
 et magis malum esset, pro ois neque e, in alterutrum ex duobus
 non videtur. Et contra pars dubij minus habet, in se,
 que in opus de iure solum fert, aut acceptabile periculum peccati, aut
 certe majoris mali collati ad alterum minus malum, V.g. in dubio
 facultatis de hodierno jejuniis, habet e & jejunem, si n. certus sit
 me bene autem, si illud inter duo per se in comparatione, quae
 alterum hic & nunc sibi peccato eligendum, habet e eligere, si tunc
 obligans. Hoc observato.

Ad prima conclusio: nota qd facultatis seu de jure seu
 de facto dubitanti propter nullum periculum, merito e, qd faciat
 parti minus habet, qd id e, qd dubitat ex ipso, qd propter solum libet
 notitiam aliam pendens in libet, quo formel sibi confians quando
 in favorem minus habet partis, qd in dubio non relinquit obligabit
 amplecti dubitanti: nam si habet ille dubio facultatis, facti
 e juris, n. p. a omni periculo dubitans de gravitate opus, aut de
 periculo peccati. Unde Pontifex in jure canonico capto ad
 audientiam de homicidio, capitulo hyscei eodem titulo de capitulo
 sapienter inculcat illud axioma in dubijs habet pars e
 eligenda.

Ad secunda pars: quia miles facultatis dubitans, an
 bellum prosequi sit justum, n. nihil omnino libet militari, nisi
 habet expressa in capto, qd capto. 23. q. j. Et in ratione peccati

vultu huiusmodi se in militaria, qd in dubio huiusmodi, n. de offi. obli.,
 gatur ad partem huiusmodi.
 Obi. idem de aliquid qd si in dubio qd de huiusmodi huiusmodi
 pars e eligenda. Sequere huiusmodi. Possorem bono fidei
 si huiusmodi dubio huiusmodi, an res possit sit aliena,
 maneat post adhibitam sufficientem dispensationem ad huiusmodi
 huiusmodi cadere possessione, & rem alteri restituere, qd huiusmodi huiusmodi
 ad huiusmodi iustitiam: I haec e falsum, & contra eglam iuris
 65. in d. de. In pari delicto, aut eoa melior e con.
 dubio possid. erit. Sequere huiusmodi cum, qui post mortem
 diligentem huiusmodi dubio huiusmodi remaneat, an emiserit verum,
 nec ne, obligat e ad servandum verum, huiusmodi n. haec e,
 qui contrarium: I effugit huiusmodi falsum: qd qd dubio huiusmodi
 huiusmodi e ad huiusmodi possessor huiusmodi sua. Sequere huiusmodi
 Eum qd bona fide contraxit matrem, & postea incipit dubio huiusmodi
 huiusmodi, an sit validum. In huiusmodi, ne pot reddere debetur
 si neqz et pot petere: I si, post adhibitam diligentem remaneat
 dubio, huiusmodi n. ad fons, & hoc pugnat contra Henric.
 libro 12. c. 5. n. 5. fore. con. de.

Obi. city jono in qto ad huiusmodi huiusmodi. huiusmodi
 huiusmodi huiusmodi huiusmodi, cum, qui aliquem percipit & possidet huiusmodi
 an alteriqz vulnere suo dicitur, debere se gerere q irregulari,
 & ad huiusmodi: quia in dubio huiusmodi huiusmodi, pars e eligenda: qd huiusmodi
 huiusmodi huiusmodi huiusmodi definitis.

Primo nota est: in re dependente non excludit obligationem
 predictam capitulum, non navarrus caput 12. art. 1.
 bonum habere maxime in foro externo, in hunc finem non negans
 et in interno obligare. Constat autem, multos valde
 prode capite hinc inde exquirere a vna conclusione, & separandam
 obligationem horum capitulum, et debent exquirere
 denique. Sane et art. 1. eto in dubio, hinc inde, sed alijs irregulari-
 bus negant. Unde nec ipse videtur amodo obligationem
 concedere illis capitulum.

De hoc autem fuerit Tom. 5. d. 40. sect. 6. n. 9
 & tract. 2. de relig. l. 1. c. 5. n. 17. haec duo capitula
 leg. de irregularitate oritur ex homicidio, in qua vna
 legem positivam alijs & peculiariter, quoniam alijs casibus a iure
 in expressis minime reperitur; non sicut ius canonicum
 potuit statuisse irregularitatem ex homicidio, etiam potuit et
 statuisse, ut homicidium dubium sufficeret ad hanc irregu-
 laritatem contrahendam; quod hoc constitutio, quoniam
 ad hoc respectum generat et alijs, deinde in ad alias causas
 dubias, et ne ad irregulares dubias in iure in expressis,
 et excludenda iuxta capitulum, et qui. de sententia
 et com. in 6.

Ad rationem v. qua fundatur capitulum. Pontificum
 ad id ipse videtur arguere: in dubijs hinc inde, prout deligenda.

In hys titulis qd se sufficiunt, ad obligandum hunc in
 eo casu, ex vi solius rationis naturalis, & seculari lege positiva
 additae alius hys rationem moventem, qua pontifex ad
 hanc legem positivam ferendam prudenter fuerit inducitur,
 quia sepe audit, ut prudens naturalis ratio sola non sufficit
 ad iudicium imponendam, huiusmodi obligationem, sufficit
 haec ad procedendam legem, quam ratione huiusmodi obligat.

Obijcit 2o In epte. Invenio de spons. & matris.
 ita ut expositio in his quibus alia sunt, qd certum est,
 hancque tenere debemus, qd.

Ad. Idem caput de leg de dubijs in facultatis seu
 practici, et colligitur ex ipso verbo, & prout non est contra
 nos.

Ceterum haec regula juris si in dubijs tutior pars
 eligenda, si aliquid continet preceptum, aliqdo tm consilium.
 imo qd non continet consilium sed legem, in dubijs prece-
 ptiva nisi aliqdo qd positiva legem, similes ratione,
 qd si audens aliquid constitutum, si hanc illas pars de tutior
 in qua nullus periculum transgressionis necessitas nec moralis
 timor: ita ut minus tutior, in qua periculum transgressionis
 significans, d tm moralis, adeoqz inutabilis timor, ut si per hanc
 tutior non apponit ei, qd de periculo sum preceptum, seu preceptum.
 De i, qd e simple tutior, sicut comparatione apponit positivis suo.

Quare si quis dubius heret hinc inde inter Liberos & minus
 Liberos, hoc sensu ille in dubio heret, ex opposito sine sub
 pto Liberos eligere, nec eligendo est minus Liberos gerere,
 Liberos hinc & inde ponit se periculo transgressionis factis
 seu pti; & hinc Comaely & inculpabilij: plerumq; hinc
 consilium pfectionis e, ut Liberos in hoc sensu eligat, n
 qm ad id, ut dicitur in bonis, aut ut vitet, pntia, & ut
 opus convenientius & melius fiat. V. g. si Eubij vobis
 castitatis iudicat se vidisse, & inde castitem servet,
 melius facit, qui si iudicat in favore, & inde materiam
 contrahat. Et hoc continet sensus pphesin
 vobis practica, quia fundat in illo pncipio, qd anal periculum
 peribit in illo: ^{ratione pncipij} ratione pncipij tenemur, n operari cum
 periculo pti, & esse neq; cum consilio practice dubitate
 pntiam qm nra hinc & inde sit bona an mala &c.
 Et hinc illa pars de Libris, in qua nullum periculum pti,
 seu factis transgressionis timet, illa, v. minus Libra, in qua
 sensus hinc periculum pti, seu factis transgressionis;
 adeoq; sic dicitur n oppositely ei, qd e simple Libros
 aut sunt comparatione suo positio: & ei, qd e practice peri
 culosam, adeoq; ei, qd e factis pti.

Quare si quis ita practice dubius heret, inter duos Libros
 tenet ex pncipio Libros partem eligere, & pncipio eligendo
 practice periculosa; Quapropter qd ita dicit minus Libra,
 ut simple n sit Libra, & in hoc sensu loq; pntiam qm

Quodres quam fuit in iuris certis, & publicis
ex qd post eligens ex amon dicitur ad huc cubicum
tunc foare iudicium practicum de quibus parte in iudicibus
R. ca. univ. in ad duo qd genera revocari potest, sicut in alia
qd interna, ex externa alia.

Internas, ut in qd ex rationibus intrinsecis, sicut in iudicibus
et fidei, rem hic et nunc licet ee. Volg. i. 2. d. 68.

n. 3.
Externa sunt auctoritates prudentes, et tunc bonorum hominum
et utilitas possessionis. De auctoritate et ratione in diffinitio.

De possessione quoniam contravenit in heredes, an solent
in meo iudicio illa laud habeat, an ad aliam quod virtutem
meam habendi debet? Proving difficult, solutio fit

Conclusio **Qda**. Potest ee in meo iudicio
et aliam virtutem, meliorem in conditionem possidentis, et si
pari, cui possessio pertinet, et tunc laud, qui appropiat,
et de lege, et de lege positiva, que ex parte alia in alio us
casu statuat, et de de irregularitate ex hominibus dubio.
Suarez 2. p. tom. j. dif. id. n. 15. Sol. Jan.

Qad ee imo. si pda regle laud in meo aliam virtutem
et tunc iudicium hoc in pda, id fuerit pda, qd in meo aliam
virtutem aliam possessionis in pda reperiri, sicut in meo
iudicio si cui auctoritas probant pda pda in hunc libellum se
hoc ee falsum qd.

inj. Pub. non sunt libertas e generalis contractio, & concip
aj mal virtutum, ita de populo: qd. declarabit in voto, in obis
ad meam justitiam, & religionis presbiteri, si h. e. votum reale
votum populo rem illam, qm. g. impletionem voti beneor
a me alienare, V. g. aurum, qm. Dei cultum flavore
& bene e. ex autor. si aut votum e personale, vere popo.
des meos C. aones, e morale jus ad me ipsis, a potes
meas, usq. applicandas, & similib. in alijs. mans.

Pro Dubio facti supra Tomo 2. de religione
l. 4. c. 5. n. 7. & c. 6. Sanchez & trahunt
duos reglas, quarum

ma e. qd. populo e magis ex parte operantur
resq. libertate vobis, & in dubio facti licet sit exans. fili
familiam partem, ad eop. minus d. utom. elige e.
Ex qua regla.

Colligitur jmo: si quis postmorale diligam
frenatibus dubitabit, an votum emiserit & c. uferendum
e n. p. vovisse, ita citati des contra vobis.

Colligitur eto. In dubio, utrum voviss. an fomicariis, solvibus
in obis voviss. & etc. votum in valore: qd. hae impedimetas long. auferunt
usq. p. voviss.: semper h. p. voviss. exhibita, p. voviss. & p. voviss. aone, ac postea
dubites, an usq. voviss. h. h. voviss. hae n. p. voviss. qd. p. voviss. n. auferunt h. h.
usq. voviss. n. p. voviss. impedite valorem obligationis, nisi manifeste
p. voviss. contrarium, n. n. dubio e. p. voviss. qd. p. voviss. h. h. n. & etc. h. h.
Deare h. h. ut.

Colligitur eto. In dubio an filius familias, p. voviss. votum
p. voviss. qd. p. voviss. d. voviss. an n. p. voviss. qd. p. voviss. h. h. p. voviss. h. h.

ex plerisque suspensio. Quia, ut jamdudum e videmur, et in iudiciale arguuntur
Quia favori seculi amplexu, et saltem vobum servatibus et hinc et inde
Tandem favori reverentia ad religionem et divini cultum, et in talia vota
fuisse frequentem, et nonnulli consuetudinem sibi, ut servari possint.

Et quum hec possessio sit penes vobum, et magis penes vobum,
et in magis penes Gabrielem, aut Theodorum, qui penes vobum. Ita cum se
Ista fuerit.

Colligitur. Ibi non in sabbato v. g. dicitur, aut ibi est
hora duodecima, recte, adeoque non inierunt dies dominum, et hinc in
posse concedere carnalis, et possessio h. e. et prope, cum in sabbato sabbatum in
diem abstinence, et durante dubio an transierit dies sabbati, manet
dies sabbati in possessione.

Etia regula. Quando possessio est in possessore, et non in parte
seu libertate vobum, et magis ex parte dei, religionis, voti, obligatio,
contractus, et. Et in dubio facti benehaveris, et prope tutorem partem
eligere. Ergo pro regula.

Colligitur imo. et si certus sit de principio vobum aut
juramentum, debet ibi de velle voti aut, ut vultis, ex parte vobum
et infirmitas, an sit levis, an sit durus, an iam mutabilis. Cum, quum
obligati ad promissionem obligati sunt et tunc referuntur, non hinc
in solum in speculativo, et ad in practico dubio et vobum, an res promissa
aut jurata sit levis, tenentur ibi se gerere, et interim vobum nec possessio
observare, id est exequere, nec ab hinc quodere, quum qui adhibere
magis diligere, dubium practicum repellere, hoc in parte non hinc sit
opari. Et deinde non sit in parte pupis, ne sit in parte auctoritatem, vel
dubium practicum removere, benehaveris in parte aut inter partem et pro,
late vobum. Denique hinc hinc hoc vobum vobum vobum, et imple
et omnibus: vobum et vobum in tali sabbato ad imple vobum, non hinc
sibi, promissionem, iudicium, et: quum, ut in benehaveris et pro hinc in obligati
ad imple vobum, eo quod sicut hoc vobum in parte promissionem,

que uero p[ro]p[ri]a sunt i[ur]i & eor[um], que p[ro]p[ri]a dubia sunt.
 Obijciunt. In dubio iuris p[ro]p[ri]a dubitans minus libere eligere ut
 sit in possessione libertatis, q[uam] si dubitatur a re p[ro]p[ri]a ea fuerit ma[gi]s libere
 nec ne, hoc dubium iuris, uidel[icet] an p[ro]p[ri]a lege an contra legem. q[uod] &
 de un[de] d[omi]n[ati]one majoris de dubio iuris q[uod] de h[er]e[di]tate. In quo nodum
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a dubitans amplius possessionis, in quo seruo regis minus
 non ita q[uam] amens p[ro]p[ri]a factum, in quo dubitans possessionem libere
 an sit q[uod] p[ro]p[ri]a acquiritur, dicitur de h[er]e[di]tate dubitans, iam in uersu
 in maiori p[ro]p[ri]a dubitans, q[uod] ex dubio p[ro]p[ri]a.

Colligitur 200. I, ubi ex parte operis p[ro]p[ri]a
 certe obligat ad aliquid p[ro]p[ri]a dubitans, t[ame]n dubium oritur, an ei
 obligationi iam fuerit satis factum, h[oc] dubio libere p[ro]p[ri]a
 in eligendum, q[uod] h[oc] op[er]is in p[ro]p[ri]a et in possessione libertatis
 Itaq[ue] si dubitans, an hodie has horas canonicas q[uod] solentur, p[ro]p[ri]a
 adhuc reitare, nam p[ro]p[ri]a obligat q[uod] hodie dicitur et reitare
 & in possessione, quidam dubitans an hodie dies solentur
 defuit.

Colligitur 201. si femina uocat femore p[ro]p[ri]a
 uirginitatem, & postea dubitatur qualem in uocando habuit uirginitatem
 oritur, an facta. limitant uolum ad solam negationem iure uoluntatis
 an ex latente ad negationem sui actus uenerit, in p[ro]p[ri]a alia
 eligere uirginitatem h[oc] m[er]it[um] adhuc obligat uoto adhibendo
 imponendo alios actus uenerit, q[uod] b. amitti p[ro]p[ri]a uirginitatem, h[oc]
 adhuc ad e[ss]e. Ita uim p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a.

Nam uolum uirginitatis absolute prohibet includit uolum casu h[oc]
 p[ro]p[ri]a sine limitatione, nam h[oc] expresserunt h[oc] uolum
 restringit ad solam negationem iure uoluntatis, & uirginitatis p[ro]p[ri]a
 omnia tollit sui sui obligat imponendo.

Colligitur 202. q[uod] dubitatur ad ex p[ro]p[ri]a h[oc]
 ab e[ss]e, aut

In hisse parte abstinere ab eis mib. : ga te p[ro]p[ri]am p[ro]p[ri]am p[ro]p[ri]am
 abstinere in possessione; negativum n. e. de p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 dicitur, donec constet de p[ro]p[ri]a abbe.
 Secus q[ui] dubitat, an ex p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, talis n. in locis p[ro]p[ri]a
 junere, de iure de p[ro]p[ri]a, cum p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 vum, et obliget p[ro]p[ri]a eos, qui tractare s[un]t p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a.
 Ita Sanchez. 2. disp. 4. n. 34.

Conclusio prima: : dubia sunt in meliorem partem
 interpretanda. §. 1. de 2. §. 60. a. 4. de f. August. de f. m. §.
 Haec conclusio tenet de dubiis de personis, quae ut intelligatur.
 Advertendum, interpretacione de p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, aut
 positive, aut negative. huius aut Practicis, aut
 speculative. Et non dubium de p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 Interpretari in meliorem partem positive speculative et p[ro]p[ri]a
 hinc ostendit eum, de quo, etiam in alibus sit dubitatur, iudicium
 p[ro]p[ri]a. Et Interpretari in positive practica, si eundem tractat
 velut p[ro]p[ri]a. Interpretari in meliorem partem negative practica,
 hinc ostendit eum, de quod dubitatur, in tractat huius improbum. Denique,
 interpretari in meliorem partem negative speculative, si
 si eundem etiam iudicet in improbum.
 Denique, si de persona aliqua dubium occurrat, hinc positive hinc
 negative, in obligari illud in meliorem partem positive
 si seu speculative, seu practica, si interpretari, ut nimirum illam
 hinc de re, iudicet, positive donec tractat, et completari huius p[ro]p[ri]a:
 p[ro]p[ri]a n. Sanchez, iudicet & eorum suspensio. Ita Mal.
 2. 2. de iustia. Tract. b. c. j. d. 4. §.

Interdum et unum de eisdem dicitur, recte potest dicitur de hoc signo
 v.g. occurrente in sylvas, & quondam, ubi hypotetici in debaricam
 partem interpretari, in qdam ut iudices illum laborem, & in iudicij
 eorum tibi cavendum est, perinde ac si dicitur de eius fides:
 Non in hoc casu, nec iudices positivae simulatione malum de
 pmo, nec uterque positivae veritates de eius fide, & solum
 uterque prudenter ac iuste avers tibi a damno, ita plurimij.

Si v. sit sermo de dubij in meliorem partem inter probatione negati-
 va iustitia obliget, ut illud semper interpretari positivae in melius,
 hoc est, ut ostendat hinc simulationem sive positivam, sive negativam
 illud sit in brevis hinc, tunc vere & recte interpretandum, hoc n-
 vel pmo inferre injuriam.

Sed quid de interpretatione negativa simulatione? Jametq. res
 intrinseca videtur; tamen nobis hanc implet, virtute iustitiae ve-
 ritem obligari, ad dicitur positivam sive utriusq. ajs p. lib.
 rationibus. In melius inter probationem negativae hinc,
 latet, & tunc potest utriusq. assensum suspendere, & neq. p. lib.
 neq. in probum se cogitare. Jacob. Biderman. Thesi-
 q. de conscientia. p. 5. An actus moralis, ut sit bonus, potest
 conformari conscientiae opinanti.

Quaestio 5ta

Utrum actus moralis, ut sit bonus
 possit conformari conscientiae
 opinanti.

Notandum in hoc. Differre propinquantem coram a debilitate
quod hinc neutri parti contradictionis a sententia possit: illa vult certam
partem a sententia possit, vult, et rationes probat, quae debet ambigere,
quod in ita certo & clare quoniam non est formido partem possit.

Notandum 200. Opinionum publicitatem notandam est in eo
plurimorum opinionum, aliquid vix ultra foret opinio et heresia, quod
in foret publicis, et ex se indubie, quod in ita certis publicis.

Singuli autem sententias possit, simul tunc a sententia
quod in ita certis obtineat. Et non est ratio a sententia
quod in ita certis sine ulla auctoritate, quod in ita certis, quod in ita certis, quod in ita certis.

Notandum. Cuius auctoritates auctoritates
has Theologorum: Cuius auctoritates auctoritates, aut Novarum
quod in ita certis septem electi auctores, quod in ita certis, quod in ita certis, quod in ita certis.

Notandum. Cuius auctoritates auctoritates
quod in ita certis septem electi auctores, quod in ita certis, quod in ita certis, quod in ita certis.

Notandum. Cuius auctoritates auctoritates
quod in ita certis septem electi auctores, quod in ita certis, quod in ita certis, quod in ita certis.

Notandum. Cuius auctoritates auctoritates
quod in ita certis septem electi auctores, quod in ita certis, quod in ita certis, quod in ita certis.

t bonus
entia

siue illa prima ratione sibi se opponens, qualis in eodem libro
relata & merito reprobata & diuina 3. p. tral. q. 1. ca. 1.
lucine 10. q. adultera in uitandam infamiam abortum
pauit procurare, q. sentia admissa, plurimos ad abortum
pauit procurare, q. sentia admissa, plurimos ad abortum

Notandum 2. dicitur. Differre haec duo: confusio practica
opinionis: & opinio practica p. b. l. Non opinio est aspectus in
formam in approposito, q. esse huius & non sit huius & aliter.
Confusio opinionis practica est huiusmodi iudicium confusum in
applicacione praesens opinionis ad particulare opus honestum,
aut primum huius & non huius excedit & mittitur.